

## Uwaga na barszcz Sosnowskiego!



Barszcz Sosnowskiego to roślina z grupy IGO (Inwazyjne gatunki obce) o silnym działaniu toksycznym i alergizującym. Chwast podczas słonecznej pogody i wysokiej temperatury powietrza wydziela substancję, która może powodować zapalenie skóry oraz błon śluzowych, jeśli osoba znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie rośliny. Szczególne niebezpieczeństwo stwarza dla dzieci i osób cierpiących na alergię. Roślina występuje głównie na terenach wilgotnych, w pobliżu cieków wodnych, kanałów i rowów oraz na nieużytkach. Utrudnieniem w zwalczaniu tej rośliny jest wysoki współczynnik rozmnażania, odporność na herbicydy oraz potrzeba wieloletniego i dokładnego stosowania zabiegów niszczących na obszarze jej występowania. Nasiona tej rośliny zalegają w glebie i zachowują zdolność kiełkowania do 5 lat.

**W praktyce stosuje się sposoby (działania zaradcze) zwalczania barszczu m.in.: mechaniczne** - polegający na wykopywaniu korzeni lub wielokrotnym koszeniu w ciągu okresu wegetacyjnego oraz **chemiczne** - poprzez stosowanie herbicydów (od maja do września).

**Zwalczanie roślin inwazyjnych gatunków obcych i niedopuszczenie do rozprzestrzenienia się ich w środowisku jest obowiązkiem właścicieli, instytucji bądź zarządców nieruchomości, na których rosną rośliny IGO.**

Urząd Gminy Zabierzów informuje, że zgodnie z ustawą o gatunkach obcych stanowiska m.in. barszczu Sosnowskiego należy zgłaszać pisemnie (osobiście w BOI, listownie: Rynek 1, 32-080 Zabierzów) lub elektronicznie (ePUAP: /xa24khx45g/skrytka, e-mail: [zabierzow@zabierzow.org.pl](mailto:zabierzow@zabierzow.org.pl)). Wzór zgłoszenia znajduje się na stronie internetowej Gminy.

Zgłoszenie zostanie przekazane RDOŚ w Krakowie, który prowadzi Centralny Rejestr Danych IGO. Właściciel nieruchomości, instytucja bądź zarządca terenu, na którym stwierdzono występowanie roślin IGO, zostanie poinformowany o podjęciu działań zaradczych.

## Przedłużenie terminu składania wniosków do planu ogólnego do 31 lipca 2024

W związku z dużym zainteresowaniem nowo powstającym dokumentem planistycznym, jakim jest plan ogólny gminy Zabierzów, mieszkańcy będą mogli składać do niego wnioski do 31 lipca. O przedłużeniu terminu zdecydowała Pani Wójt Dorota Kęsek, zwiększając tym samym możliwość udziału mieszkańców w dialogu o przyszłości gminy.

Więcej informacji oraz formularz zgłaszania wniosków jest zamieszczony na stronie internetowej: [www.zabierzow.org.pl](http://www.zabierzow.org.pl) w dziale Dla mieszkańca → Planowanie Przestrzenne → Plan Ogólny oraz udostępniony na dzienniku podawczym Urzędu Gminy Zabierzów Rynek 1, 32-080 Zabierzów.

Informacji dotyczących planu ogólnego udziela Wydział Planowania Przestrzennego

## Czy wolno palić w kominkach na terenie Gminy Zabierzów?

**Od 1 maja 2024 r. legalne jest wyłącznie użytkowanie kominków:**

- spełniających normę ekoprojektu (ecodesignu) – konieczność posiadania odpowiedniego certyfikatu wydanego przez producenta,
- instalowanych od 1 lipca 2017 r. – od tego dnia wszystkie nowo instalowane kominki muszą spełniać normę ekoprojektu (ecodesign) – należy posiadać certyfikat urządzenia,
- zainstalowanych przed 1 lipca 2017 r. które posiadają sprawność cieplną na poziomie co najmniej 80% (konieczność posiadania specyfikacji technicznej) lub wyposażonych w urządzenia zapewniające redukcję emisji na poziomie ekoprojektu (np. w elektrofiltry)

**Jakie obowiązują dodatkowe wymogi palenia w kominkach?**

Spalania drewna o wilgotności nie większej niż 20%

Zakaz eksploatacji kominków i miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwa stałe, jeżeli nie stanowią one jedyne źródła ogrzewania w przypadku ogłoszenia:

- 2 stopnia zagrożenia zanieczyszczeniami powietrza (kod pomarańczowy)
- 3 stopnia zagrożenia zanieczyszczeniami powietrza (kod czerwony)

**UWAGA: Zakaz eksploatacji przy ogłoszonym 2 lub 3 stop-**

**niu zagrożenia zanieczyszczeniami powietrza nie dotyczy kominków spełniających normę ekoprojektu (ecodesign) z zamkniętą komorą spalania.**

**Jak sprawdzić ogłoszony stopień zagrożenia zanieczyszczeniami powietrza?**

Informacja taka znajduje się na stronie Urzędu Gminy Zabierzów w automatycznie aktualizowanym widżecie. Możliwe jest otrzymywanie powiadomienia mailowego po zapisaniu się do newslettera Urzędu Marszałkowskiego: <https://powietrze.malopolska.pl/komunikaty/>

**Co grozi w przypadku palenia w kominku niespełniającym zapisów uchwały antysmogowej lub w kominku nieuprawnionym do użytkowania podczas ogłoszonego 2 lub 3 stopnia zagrożenia zanieczyszczeniami powietrza?**

Jest to traktowane jako wykroczenie i tak jak spalanie odpadów w kotłach/piecach grzewczych grozi mandatem do 500 zł lub w przypadku skierowania sprawy do sądu grzywną do 5 tys. zł. Kontrole są wykonywane przez upoważnionych do tego pracowników Urzędu Gminy oraz funkcjonariuszy Komisariatu Policji. Sankcje związane z udaremnianiem i utrudnianiem przeprowadzenia kontroli (np. niewpuszczenie kontrolujących) zostały zawarte w art. 225 Kodeksu karnego.

## Remonty nawierzchni sportowych

Do połowy sierpnia planuje się wyremontowanie nawierzchni sportowych na terenie naszej gminy.

Remont boiska przy szkole w **Bolechowicach, ul. Szkolnej 7** wykona firma BELLSPORT z Bytomia za kwotę prawie 454 tys. zł. Gmina Zabierzów otrzymała dofinansowanie na ten cel w kwocie 163 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego. W ramach remontu zaplanowano: wyrównanie i zagęszczanie istniejącej podbudowy, wykonanie nowej warstwy podbudowy z kruszywa łamanego pod nawierzchnie boiska, wykonanie nowej nawierzchni sportowej z tworzywa sztucznego (nawierzchnia bezpieczna) z liniami boiska do piłki ręcznej, tenisa, siatkówki i koszykówki; wykonanie schodów z kostki brukowej wejściowych na boisko wraz z obrzeżami i balustradami; wykonanie dojścia do boiska, krawężników wraz z ławami wokół boiska, montaż kompletnego ogrodzenia, montaż bramek do piłki ręcznej, siatki do tenisa, siatki do piłki siatkowej, stojaków do koszykówki z tablicami i koszami, wykonanie trawników wokół boiska.

Firma VITAL Sport z Lubomierza wykona wymianę nawierzchni boiska przy przedszkolu w **Zabierzowie przy ul. Sportowej 15 na działce nr 376/1 i 908/2** za kwotę 144 tys. zł. W zakres zamówienia wchodzi: oczyszczenie obrzeży wokół boiska, wyrównanie i zagęszczanie istniejącej podbudowy, wykonanie nowej nawierzchni sportowej z tworzywa sztucznego (nawierzchnia bezpieczna), przygotowanie podłoża pod wykonanie natrysku.

VITAL Sport wykonana też wymianę nawierzchni na boisku wielofunkcyjnym w **Brzezince przy ul. Radosnej** oraz w 4 innych lokalizacjach: **Młynka, dz. 155** – wymiana nawierzchni bezpiecznej na placu zabaw i miejscowa naprawa nawierzchni na boisku wielofunkcyjnym; **Ujazd ul. Świerkowa** – wymiana nawierzchni bezpiecznej na placu zabaw (dz. 103/7); **Rudawa, ul. A. Domańskiej** – wykonanie nowej nawierzchni bezpiecznej w miejscu nawierzchni z piasku (dz. 170); **Zelków, ul. Sportowa** – wykonanie nowej nawierzchni bezpiecznej (dz. 11/21). Wartość tego zadania wyniesie 466 tys. zł.

## Oświetlenie uliczne

Unieważniono poprzednio ogłoszony przetarg na rozbudowę oświetlenia ulicznego, ponieważ złożone oferty przekraczały kwotę przeznaczoną na to zadanie. Obecnie ogłoszono przetarg ponownie, lecz ze zmniejszonym zakresem prac. Planowanych będzie mniej stanowisk oświetleniowych lecz w tych samych miejscowościach co poprzednio.

Dostawa, montaż i wykonanie oświetlenia ulicznego obecnie planowane są w następujących lokalizacjach:

Balice, ul. Sadowa: 3 stanowiska; Bolechowice: ul. Jurajska 13 stanowisk oraz demontaż i montaż w nowej lokalizacji 6 opraw; Brzezine, ul. Narodowa – 4 stanowiska oraz demontaż oprawy i montaż w nowej lokalizacji – 1 oprawa; Brzezine, ul. Lipowa - 3 stanowiska oświetlenia ulicznego; Brzezinka, ul. Widokowa - 6 stanowisk; Brzoskwinia, ul. Podgórska: 4 stanowiska oraz ul. Akacyjowa – 4 stanowiska; Burów, dz. 215 - 6 stanowisk; Kochanów, ul. Lubomirskich – 1 stanowisko; Nielepice, ul. Długa – doświetlenie przejścia dla pieszych oraz 2 stanowiska oświetlenia ulicznego; Rudawa, ul. Zarzecze: 2 stanowiska; Rząska, ul. Klubowa – 3 stanowiska; Szczyglice, ul. Ogrodowa – 5 stanowisk; Zabierzów, ul. Słoneczna - 1 stanowisko oświetlenia ulicznego; ul. Radosna – 3 stanowiska; Zelków, ul. Willowa – 7 stanowisk; Nielepice, ul. Długa boczna - 2 stanowiska oświetlenia ulicznego oraz podświetlenie kapliczki; Młynka, dz. 117/1 – 1 stanowisko.

Wszystkie lampy LED we wszystkich miejscowościach winny posiadać możliwość zaprogramowania zmniejszenia natężenia świecenia o określonych godzinach – minimum trzy tryby natężenia światła. Szafy oświetlenia nocnego należy wyposażyć z zegar astronomiczny z modulem bluetooth umożliwiającym sterowanie nim za pomocą urządzeń mobilnych. Rozbudowa oświetlenia ulicznego w naszej gminie prowadzona będzie do końca 2024 roku.

## Remont w szkole przy ul. Kolejowej w Zabierzowie

Remont w budynku szkolnym przy ul. Kolejowej w Zabierzowie rozpocznie się 1 lipca i potrwa do końca wakacji. Za kwotę 195 tys. zł wykona go firma WIÓR z Brzoskwini, z którą została już podpisana umowa. W ramach zadania będą wyremontowane schody wejściowe do segmentu A3, wymieniona zostanie stolarka okienna z PCW na aluminiową w salach na piętrze segmentu A2 wraz z wymianą parapetów zewnętrznych na aluminiowe. Remont obejmie także hall na poddaszu segmentu A1, polegający na częściowym usunięciu tynków i wykonaniu nowych, usunięciu powłok malarskich i wykonaniu nowych.

## Wakacyjne remonty szkół

W budynku szkoły w Rząsce przeprowadzony będzie remont kominów i dojścia do segmentu C. W szkole w Rudawie zaplanowano malowanie sali gimnastycznej. Tu wykonano już naprawę ościeżnic okiennych. Malowanie świetlicy przeprowadzone będzie w szkole w Brzeziu. W szkole w Balicach odmalowana będzie sala gimnastyczna oraz cyklinowanie podłóg. Naprawiono już odwodnienie wejścia do szatni szkolnej. Opracowano ekspertyzę p/poż sali lekcyjnej szkoły w Kobylanach w celu dostosowania jej na salę przedszkolną.

## Powstaje skatepark i pumtrack w Zabierzowie

Rozpoczęły się prace przy budowie skateparku i pumtracku w Zabierzowie w parku Topólki. Koszt tego zadania to 3 mln 788 tys. zł, a ma ono zostać ukończone w ciągu 6 miesięcy. Skatepark będzie miał powierzchnię ok. 735 m<sup>2</sup>. Dodatkowo obiekt uzupełniony będzie o pumtrack o powierzchni ok. 210 m<sup>2</sup> w formie pętli z boczną linią przejazdu.

## Uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów

Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Gminy Zabierzów informuje, że drzewa i krzewy, które rosną na nieruchomościach stanowiących własność osób fizycznych i są usuwane na cele nie związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, podlegają zgłoszeniu przez właściciela do Urzędu Gminy przed ich usunięciem, jeżeli obwód pnia drzewa mierzonego na wysokości 5 cm przekracza:

- 80 cm – w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego;
- 65 cm - w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacyjowej oraz płatanu klonolistnego;
- 50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew.

Aby uzyskać zezwolenie na wycinkę drzew bądź krzewów należy złożyć na Dziennik Podawczy w Urzędzie Gminy Zabierzów, ul. Rynek 1 wniosek wraz z wymaganymi załącznikami. Formularz zgłoszenia dostępny jest w zakładce „Uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów”. Do zgłoszenia wymagany jest również załącznik w postaci mapy lub rysunku określający usytuowanie drzew lub krzewów na nieruchomości. **Więcej informacji:** Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami, pok. 2.19, tel. 12 283 07 57.

## Przebudowa ul. Sportowej w Więckowicach

Od 1 lipca rozpoczyna się przebudowa drogi gminnej nr 601656K - ul. Sportowej w Więckowicach. Zaplanowano przebudowę drogi na odcinku 502 m. Będzie to droga o nawierzchni z betonu asfaltowego i szerokości jezdni 5,5 metra. Obramowanie jezdni wykonane zostanie z krawężników betonowych. Po zachodniej stronie jezdni powstanie chodnik szerokości 2 m o nawierzchni z kostki betonowej koloru szarego. W miejscach, w których nie będzie występował chodnik powstanie pobocze o nawierzchni gruntowej szerokości 1,0 m. W celu połączenia nowej konstrukcji z terenem istniejącym zaprojektowano skarpy umocnione płytami ażurowymi. Istniejące zjazdy indywidualne do terenów przyległych otrzymają nawierzchnie z kostki betonowej koloru czerwonego.

Inwestycja powstanie przed końcem listopada 2024 i będzie kosztować 2 mln 622 tys. zł.

## Modernizacja świetlicy w Rudawie zakończona

Zakończyła się adaptacja pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Rudawie na cele działalności kulturalnej. Istniejący przy Rynku obiekt to wielofunkcyjny budynek gminny – świetlicy wiejskiej nazywany „gołębnikiem”.

Wyremontowano dach, podłogę i schody, wymieniono okna dachowe, grzejniki i oświetlenie. Zmieniono układ funkcjonalny pomieszczeń, polegający na: przeniesieniu istniejącej kuchni z nową aranżacją; dostosowaniu istniejących toalet dla osób z niepełnosprawnością ruchową; rozbiórce istniejących i wykonanie nowych ścian działowych; wykonaniu nowej zabudowy poddasza płytami.

Sala została powiększona kosztem dwóch pomieszczeń gospodarczych nie spełniających wymagań co do wysokości i powierzchni pomieszczeń. Niezagospodarowaną przestrzeń z oknem w ścianie szczytowej i z dwoma oknami dachowymi zaadaptowano na pomieszczenie kuchenne z częścią magazynową i zmywalnią oraz pomieszczeniem magazynowym.

Na parterze budynku pozostały powierzchnie handlowe.

## GOPS przeprowadził ankietę na temat potrzeb osób niepełnosprawnych

W związku z planowaną od stycznia 2025 roku realizacją programu pn. *Rozwój usług opiekuńczych dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz wsparcie dotychczasowych opiekunów*, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie przeprowadził badanie ankietowe mające na celu dostosowanie planowanej oferty do potrzeb osób z niepełnosprawnością i ich opiekunów. Ankiety zostały udostępnione na stronie internetowej Gminy Zabierzów i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie. Pracownicy socjalni przeprowadzili również badanie ankietowe wśród podopiecznych GOPS. Wielu ankietowanych chciałoby skorzystać z bezpłatnej wypożyczalni sprzętu pielęgnacyjnego, rehabilitacyjnego i medycznego, jak np. wózek inwalidzki, podnośnik dla osoby leżącej, kule, łóżko rehabilitacyjne, mobilna toaleta, chodzik, materac przeciwoślizgowy i rowerek rehabilitacyjny.

Zainteresowanie badanych wzbudziła możliwość uzyskania wsparcia w formie usługi transportowej, której celem jest pomoc osobom z trudnościami w dotarciu z miejsca zamieszkania do miejsca docelowego (np. lekarz, urząd).

## Bon energetyczny – jednorazowe świadczenie pieniężne

Ustawą z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym zostało wprowadzone nowe jednorazowe świadczenie.

Wsparcie będą mogły otrzymać osoby, których przeciętny miesięczny dochód za 2023 r. nie przekroczył wskazanego w ustawie progu, tj.:

- 2500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
- 1700 zł na osobę dla gospodarstwa domowego wieloosobowego.

W przypadku gdy wysokość przeciętnego dochodu za 2023 r. na osobę przekroczyła kwoty, o których mowa powyżej, bon energetyczny będzie przysługiwał w wysokości różnicy między kwotą bonu energetycznego a kwotą, o którą dochód został przekroczony. Minimalna kwota wypłacanych bonów energetycznych będzie wynosić 20 zł. Poniżej 20 zł kwota bonu energetycznego nie będzie już wypłacana.

Wysokość świadczenia zróżnicowana jest kwotowo, w zależności od liczby osób w gospodarstwie domowym, i będzie wynosić:

- 300 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
- 400 zł dla gospodarstwa domowego wieloosobowego składającego się z 2 do 3 osób,
- 500 zł dla gospodarstwa domowego wieloosobowego składającego się z 4 do 5 osób,
- 600 zł dla gospodarstwa domowego wieloosobowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Podwyższonym wsparciem zostaną objęte mniej zamożne gospodarstwa domowe, których źródła ogrzewania są zasilane energią elektryczną (np. pompy ciepła, piece akumulacyjne), o ile źródła te będą wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków. Bon energetyczny przyznaje się wówczas w wysokości:

- 600 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
- 800 zł dla gospodarstwa domowego wieloosobowego składającego się z 2 do 3 osób,
- 1000 zł dla gospodarstwa domowego wieloosobowego składającego się z 4 do 5 osób,
- 1200 zł dla gospodarstwa domowego wieloosobowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Bon energetyczny za okres od 1 lipca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. będzie wypłacany jednorazowo.

Mieszkańcy gminy Zabierzów będą mogli składać wnioski o wypłatę bonu energetycznego w [Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zabierzowie](#) od 1 sierpnia 2024 r. do 30 września 2024 r.

Wniosek o wypłatę bonu energetycznego zostanie rozpatrzony w terminie 60 dni od dnia jego prawidłowego złożenia.

## Opieka wytchnieniowa dla dzieci i osób niepełnosprawnych ze spektrum autyzmu do 24 roku życia

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie informuje o możliwości skorzystania z opieki wytchnieniowej dla mieszkańców Powiatu Krakowskiego. Opieka będzie realizowana poprzez zapewnienie niepełnosprawnemu dziecku/osobie niepełnosprawnej ze spektrum autyzmu do 24 roku życia opieki na zorganizowanym dziennym turnusie odciążeniowym.

Turnusy organizowane będą w formie dziennej i odbywać się będą od poniedziałku do piątku, 6 godzin dziennie, w godz. od 6.00 do 20.00. Maksymalny czas trwania jednego turnusu to 14 dni.

Uczestnictwo niepełnosprawnego dziecka/osoby niepełnosprawnej ze spektrum autyzmu do 24 roku życia w turnusie dziennym jest bezpłatne. Dodatkowe informacje wraz z formularzem wniosku są dostępne na stronie [www.pcpr.powiat.krakow.pl](http://www.pcpr.powiat.krakow.pl).

## Budujemy, remontujemy

Powstający w **Rząsce** budynek OSP został doprowadzony do stanu surowego, obecnie trwają prace instalacyjne.

Zaplanowane na 2024 rok prace melioracyjne zostały wykonane w 60%. Obecnie będą wykonywane w **Aleksandrowicach, Brzeziu i Zerkowie**.

Za 31 tys. zł firma WIÓR z Brzoskwini wykonała nawierzchnię z kostki brukowej na tak zwanej „końskiej drodze” w **Rudawie**.

Ogłoszono przetarg na budowę tężni solankowej na terenie Kamieniołomu w **Zabierzowie**.

Unieważniono przetarg na projekt rozbudowy ul. Świerkowej w **Ujeździe** od ul. Kluczwydy do ul. Widokowej, ponieważ nie złożono żadnej oferty na to zadanie.

Została wykonana awaryjna naprawa stropu w sali Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka w Poradni Psychologicznej – Pedagogicznej w **Zabierzowie**. Naprawę stropu wykonała firma WIKPOL z Muszyny. Firma przeprowadziła też likwidację uszkodzeń elewacji południowej budynku komunalnego w Rudawie.

Firma JAWOR z Bibic wykonała usługi z zakresu gospodarki leśnej zgodnie z obowiązującym uproszczonym planem urządzania lasu dla lasów stanowiących własność Gminy Zabierzów dla wydzielenia na terenie mienia komunalnego Gminy Zabierzów.

Do końca września przeprowadzone zostanie malowanie dachu budynku komunalnego i strażnicy OSP w **Kobyłanach**.

## Zapraszamy na górskie wycieczki z Zabierzowa

Letnie wycieczki międzypokoleniowe – tak Centrum Kultury i Promocji Gminy Zabierzów nazwało cykl wycieczek w góry.

6 lipca uczestnicy zwiedzać będą Gorce. Pojadą do Koninek, potem kolejką na Tobołów, przejdą przez Stare Wierchy. Trasa to około 10 km, cena wycieczki – 70 zł od osoby. W cenie: przejazd w obie strony autokarem, przejazd kolejką, posiłek, opiekę przewodnika. Zapisy w Centrum Kultury, Zabierzów, ul. Szkolna 2, tel. 12 285 11 79.

12 sierpnia SCKiPGZ organizuje wyjazd w Beskid Sądecki. W programie: przejazd do Szczawnika, przejście do Bacówki pod Wierchomlą i do górnej stacji kolejki, zjazd kolejką do Wierchomli. Trasa to około 10 km, cena wycieczki – 70 zł od osoby. W cenie: przejazd w obie strony autokarem, przejazd kolejką, posiłek, opiekę przewodnika. Zapisy w Centrum Kultury, Zabierzów, ul. Szkolna 2, tel. 12 285 11 79.

## Centrum Kultury zaprasza

**20 lipca o godz. 16.00 w Kleszczowie** rozpocznie się uroczystość poświęcenia budynku Centrum Kultury. Klub Seniora „Sami swoi” w Kleszczowie zaprasza na wernisaż kolejnej części wystawy „Kleszczów – nasze dzieje”.

**28 lipca Centrum Kultury wraz z Soltysiem, Radą Sołecką i OSP organizuje jednodniowe Święto Rudawy.** Święto połączone będzie z odpustem parafialnym.

Jak co roku SCKiP w Zabierzowie organizuje półkolonie w każdej filii Centrum po 2 turnusy. Niestety, nie ma już miejsc, bo półkolonie cieszą się tak dużym zainteresowaniem, że wolne miejsca znikają w ciągu kilku minut po ich ogłoszeniu.

## Droga powiatowa w Bolechowicach wyremontowana

Wszystkie prace remontowe na odcinku 920 m drogi powiatowej nr 2131K w Bolechowicach wykonane zostały zgodnie ze specyfikacją, co potwierdził odbiór końcowy przeprowadzony przez inwestora, czyli Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego.

Remont nawierzchni polegał na frezowaniu zniszczonych warstw nawierzchni bitumicznej, a następnie położeniu dwóch nowych warstw: wiążącej i ścieralnej. Odtworzone zostały rowy i pobocza. Wyregulowano także studnie wodościekowe. Z uwagi na niesprzyjające warunki atmosferyczne prace rozpoczęte w 2023 r. zostały do zakończone w 2024 r. Było to uzupełnienie poboczy kruszywem, skroplenie emulsją i grysem oraz malowanie linii krawędziowych.

Prace realizowane zostały przy współfinansowaniu Gminy Zabierzów, w ramach Inicjatyw Samorządowych. Koszt remontu wyniósł prawie 723 tys. zł.

## Powstaje remiza OSP i świetlica w Balicach

Trwa budowa remizy OSP i świetlicy w Balicach. Wybudowano ściany parteru i strop. Obecnie prowadzone są prace przy konstrukcji dachu. Koncepcja architektoniczna zakłada powstanie na działce nr 365 dwóch osobnych budynków, a za nimi placu wypoczynkowego z elementami małej architektury.

W pierwszym budynku znajdzie się świetlica wiejska z obszerną salą i zapleczem kuchennym oraz szatnie i holl. Na pierwszym piętrze będą dwie mniejsze sale, aneks kuchenny i pomieszczenie administracyjne.

W drugim budynku, przeznaczonym dla OSP Balice na parterze znajdą się dwa miejsca postojowe dla wozów strażackich, magazyny i szatnie dla strażaków. Na piętrze będzie niewielka sala z aneksem kuchennym, pomieszczenie administracyjne i pomieszczenia magazynowe. Garaż dla OSP nie będzie mieć przedzielenia w postaci stropu międzykondygnacyjnego, więc z góry można będzie oglądać wozy strażackie stojące na dole. Budynki mają mieć nowoczesną minimalistyczną formę architektoniczną, duże przeszklone elementy w ścianach i dachu oraz ciemne dachy i jasne elewacje.

## Budowa remizy OSP Radwanowice rozpoczęta

Trwa budowa strażnicy OSP na działce nr 416 i 457/1 w Radwanowicach. Powstaje nowy budynek o pow. użytkowej ok 250 m<sup>2</sup>, wykonano już przebudowę sieci, trwają prace ziemne i budowa fundamentów budynku. Znajdzie się tu garaż, magazyn na sprzęt ratowniczy, szatnie, pomieszczenia sanitarne, gospodarcze, jadalnia z aneksem kuchennym i kotłownia. Powstanie też sala konferencyjna, gdzie będzie można prowadzić działalność kulturalną. Inwestycja będzie obejmować także budowę muru oporowego, przebudowę zjazdu, budowę dojścia, dojazdu oraz miejsc postojowych. Budynek remizy OSP będzie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami ruchowymi. Zagospodarowana i oświetlona będzie działka wokół budynku. Remiza OSP w Radwanowicach ma powstać kosztem 1 miliona 997 tys. zł.